[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         11.07.2016                                                                          №     445
г. Зуевка
О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 03.11.2015  № 306- ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный  закон «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля», от 01.05.2016 № 127-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный  закон «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального контроля»,  администрация  Зуевского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент осуществления  муниципального лесного контроля  на  территории  муниципального  образования  Зуевский  муниципальный  район  Кировской  области, утвержденный постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 14.12.2015 № 769 «Об утверждении  Административного  регламента  осуществления  муниципального  лесного  контроля  на  территории  муниципального  образования  Зуевский  муниципальный  район Кировской  области», следующие изменения:
1.1.  Подпункт  1.5.2.7  пункта 1.5.2  подраздела 1.5 «Права  и  обязанности  должностных лиц  при  осуществлении муниципального  контроля»  Раздела 1 «Общие  положения»  дополнить  новым  абзацем в  следующей  редакции:

«знакомить  руководителя,  иное  должностное  лицо  или  уполномоченного  представителя  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя,  его  уполномоченного  представителя  с  документами  и  (или)  информацией,  полученными  в  рамках  межведомственного  информационного  взаимодействия»;

1.2.  В  подпункте 1.5.2.8  пункта 1.5.2  подраздела 1.5 «Права  и  обязанности  лиц  при  осуществлении муниципального  контроля»  Раздела 1 «Общие  положения» после  слова  «Федерации»,  дополнить  словами  «музейным  предметам  и  музейным  коллекциям, включенным  в  состав  Музейного  фонда  Российской  Федерации, особо  ценным,  в  том  числе  уникальным, документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации, документам,  имеющим  особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав  национального  библиотечного  фонда»;
           1.3.  Пункт  1.5.2.13  пункта 1.5.2  подраздела 1.5 «Права  и  обязанности  должностных лиц  при  осуществлении муниципального  контроля»  Раздела 1 «Общие  положения»  изложить  в  новой  редакции:

      «1.5.2.13. Осуществлять  запись  о  проведенной  проверке  в  журнале  учета  проверок  в  случае  его  наличия  у  юридического  лица,  индивидуального предпринимателя»;
    1.4.  Пункт 1.5.2  подраздела 1.5 «Права  и  обязанности должностных лиц  при  осуществлении муниципального  контроля»  Раздела 1 «Общие  положения»  дополнить новым  подпунктом  1.5.2.14 в  следующей  редакции:
«1.5.2.14. Не требовать  от  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя  представления  документов  и (или)  информации,  включая  разрешительные  документы,  имеющиеся  в  распоряжении  иных  государственных  органов, органов  местного  самоуправления  либо  подведомственных  государственным  органам  или  органам  местного  самоуправления  организаций,  включенные  в  определенный  Правительством  Российской  Федерации  перечень.»;

           1.5.  Пункт 1.5.2  подраздела 1.5 «Права  и  обязанности должностных  лиц  при  осуществлении муниципального  контроля»  Раздела 1 «Общие  положения»  дополнить новым подпунктом  1.5.2.15 в  следующей  редакции:
           «1.5.2.15. Не требовать  от  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя  представления  информации,  которая  была  представлена  ранее  в  соответствии  с  требованиями  законодательства  Российской  Федерации  и  (или)  находится  в  государственных  или  муниципальных  информационных  системах,  реестрах  и  регистрах»;

    1.6.  В  подпункт  1.6.1.2  пункта 1.6.1  подраздела 1.6 «Права  и  обязанности   лиц,  в  отношении  которых  осуществляются  мероприятия  по  муниципальному  контролю»  Раздела 1 «Общие  положения»  дополнить   абзацами  в  следующей  редакции:

              «Знакомиться с  документами  и  (или)  информацией, полученными  органами  государственного  контроля  (надзора),  органами  муниципального контроля  в  рамках  межведомственного  информационного  взаимодействия  от  иных  государственных  органов,  органов  местного  самоуправления  либо  подведомственных  государственным  органам  или  органам  местного  самоуправления  организаций,  в  распоряжении  которых  находятся  эти  документы  и  (или)  информация;

                представлять  документы  и (или)  информацию,  запрашиваемые  в  рамках  межведомственного  информационного  взаимодействия,  в  орган  государственного  контроля  (надзора),  орган  муниципального  контроля  по  собственной  инициативе»;
              1.7.  Пункт  1.7.4  подраздела 1.7 «Описание  результата  осуществления  муниципального  контроля»  Раздела 1 «Общие  положения» изложить  в  следующей  редакции:

              «1.7.4. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя  юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;
            1.8.  Пункт 1.7.5  подраздела 1.7 «Описание  результата  осуществления  муниципального  контроля»  Раздела 1 «Общие  положения» изложить  в  следующей  редакции:

             «1.7.5. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.».
               1.9. Пункт  2.3.2  подраздела  2.3 «Срок  исполнения  мероприятий  по  осуществлению  муниципального  контроля»  Раздела 2 «Требования  к  порядку  осуществления  муниципального  контроля» дополнить новым  подпунктом  2.3.2.1 в   следующей  редакции:

              «2.3.2.1. В  случае  необходимости  при  проведении  проверки,  получения  документов  и  (или)  информации  в  рамках  межведомственного  информационного  взаимодействия  проведение  проверки  может  быть  приостановлено  руководителем  (заместителем  руководителя)  органа  государственного  контроля  (надзора),  органа  муниципального  контроля  на  срок, необходимый  для  осуществления  межведомственного  информационного  взаимодействия,  но  не  более  чем  на  десять  рабочих  дней. Повторное  приостановление  проведения  проверки не  допускается.»;

              1.10. Пункт  2.3.2  подраздела  2.3 «Срок  исполнения  мероприятий  по  осуществлению  муниципального  контроля»  Раздела 2 «Требования  к  порядку  осуществления  муниципального  контроля» дополнить новым  подпунктом  2.3.2.2 в  следующей  редакции:

            «2.3.2.2. На  период  действия  срока  приостановления  проведения  проверки  приостанавливаются   связанные  с  указанной  проверкой  действия  органа  государственного  контроля  (надзора),  органа  муниципального  контроля  на  территории,  в  зданиях,  строениях,  сооружениях, помещениях, на  иных  объектах  субъекта  малого  предпринимательства.»;

     1.11.   В пункте 3.2.1  подраздела 3.2 «Организация  и  проведение  внеплановой  проверки»  Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронной форме» после  слов «окружающей  среде»,  дополнить  словами «объектам  культурного  наследия (памятникам  истории  и культуры)  народов Российской  Федерации, музейным  предметам  и  музейным  коллекциям, включенным  в  состав  Музейного  фонда  Российской  Федерации, особо  ценным,  в  том  числе  уникальным, документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации, документам,  имеющим  особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав  национального  библиотечного  фонда»;
    1.12. В подпункте  3.2.2.2  пункта 3.2.1 подраздела 3.2 «Организация  и проведение внеплановой проверки» Раздела3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронной форме» после слова  «Федерации»,  дополнить  словами  «музейным  предметам  и  музейным  коллекциям, включенным  в  состав  Музейного  фонда  Российской  Федерации, особо  ценным,  в  том  числе  уникальным, документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации, документам,  имеющим  особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав  национального  библиотечного  фонда»;
    1.13.  В пункте 3.2.11  подраздела 3.2 «Организация  и  проведение  внеплановой  проверки»  Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронной форме» после слова  «Федерации», дополнить словами  «музейным  предметам  и  музейным  коллекциям, включенным  в  состав  Музейного  фонда  Российской  Федерации, особо  ценным,  в  том  числе  уникальным, документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации, документам,  имеющим  особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав  национального  библиотечного  фонда»;
   1.14.  В пункте 3.2.16  подраздела 3.2 «Организация  и  проведение  внеплановой  проверки»  Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронной форме» после  слова  «Федерации» дополнить  словами  «музейным  предметам  и  музейным  коллекциям, включенным  в  состав  Музейного  фонда  Российской  Федерации, особо  ценным,  в  том  числе  уникальным, документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации, документам,  имеющим  особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав  национального  библиотечного  фонда»;
      1.15.   Подраздел 3.3 «Порядок  организации  проверки»» Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения  административных процедур  в электронной форме» дополнить новым пунктом 3.3.5 в следующей  редакции:
             «3.3.5. Органы государственного контроля (надзора), органы муниципального  контроля  при  организации  и  проведении  проверок  запрашивают  и  получают  на  безвозмездной  основе,  в  том  числе  в  электронной  форме,  документы  и  (или)  информацию,  включенные  в  определенный  Правительством  Российской  Федерации  перечень,  от  иных  государственных  органов,  органов  местного  самоуправления, либо подведомственных государственным  органам  или  органам  местного  самоуправления  организаций,  в  распоряжении  которых  находятся  эти  документы  и  (или)  информация,  в  рамках  межведомственного  информационного  взаимодействия в сроки  и  порядке, которые  установлены  Правительством  Российской  Федерации.»;
    1.16.   Подраздел 3.3 «Порядок  организации  проверки»» Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронной форме» дополнить новым пунктом 3.3.6 в следующей  редакции:
             «3.3.6. Запрос документов  и  (или)  информации,  содержащих  сведения,  составляющие  налоговую  или  иную  охраняемую  законом  тайну,  в  рамках межведомственного  информационного  взаимодействия  допускается  при  условии,  что  проверка  соответствующих  сведений  обусловлена  необходимостью  установления  факта  соблюдения  юридическими  лицами,  индивидуальными  предпринимателями  обязательных  требований  и  предоставление  указанных  сведений  предусмотрено  федеральным  законом.»;
     1.17.   Подраздел 3.3 «Порядок  организации  проверки»» Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронной форме» дополнить новым пунктом 3.3.7 в следующей  редакции:
             «3.3.7. Передача  в  рамках  межведомственного  информационного  взаимодействия  документов  и  (или)  информации,  их  раскрытие,  в  том  числе  ознакомление  с  ними  в  случаях,  предусмотренных  настоящим  Федеральным  законом,  осуществляются  с  учетом  требований  законодательства  Российской  Федерации  о  государственной  и  иной  охраняемой  законом  тайне.»;

             1.18.  Пункт 3.4.6  подраздела  3.4  «Проведение  документарной  проверки»  Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронной форме»  изложить  в  следующей  редакции:
        «3.4.6. Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством  Российской Федерации»;
   1.19.  В пункте 3.2.7  подраздела 3.7 «Принятие мер должностными лицами органа  муниципального  контроля в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки»» Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронной форме» после слова  «Федерации»  дополнить  словами  «музейным  предметам  и  музейным  коллекциям, включенным  в  состав  Музейного  фонда  Российской  Федерации, особо  ценным,  в  том  числе  уникальным, документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации, документам,  имеющим  особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав  национального  библиотечного  фонда»;
            1.20.  В пункте 3.7.2  подраздела 3.7 «Принятие мер должностными лицами органа муниципального контроля  в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки» Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения  процедур, требования  к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронной форме» после  слова  «Федерации»,  дополнить  словами  «музейным  предметам  и  музейным  коллекциям, включенным  в  состав  Музейного  фонда  Российской  Федерации, особо  ценным,  в  том  числе  уникальным, документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации, документам,  имеющим  особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав  национального  библиотечного  фонда».
              2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  администрации  района                                                      О.Д. Семаков
 ПОДГОТОВЛЕНО
	Консультант  по организации

оказания  муниципальных услуг

отдела экономического развития

и инвестиций муниципального района

администрации  района

	    Л.А. Шипелова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

района по экономике и финансам

 Л.А. Широкова

Главный  специалист  сектора  правовой

работы  администрации  района                                                 М.В.  Вокуева

 Разослать: дело, прокуратура,  отдел экономики, регистр